
COMUNE DI MONTALTO DI CASTRO
Provincia di Viterbo

 
 

DETERMINAZIONE 
COPIA

SETTORE I - AFFARI GENERALI

Numero Registro Generale 2561 del 18-12-2023
 
 

 OGGETTO: SERVIZIO DI SUPPORTO LOGISTICO - MESE DI NOVEMBRE 2023 -
LIQUIDAZIONE FATTURA - MONTALTO MULTISERVIZI SRL 27-11-2023/6/S
(2023.NI.2319)

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

 
 
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 37 del 16.11.2022 con il quale, ai sensi e per gli
effetti del combinato disposto dell’art. 50, comma 10, e 109, comma 2, del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267, nonché
del vigente C.C.N.L. del comparto Regioni – Enti locali, sono stati individuati i Responsabili di Servizio; 
Preso atto che:
- con deliberazione C.C. n. 18 del 15/06/2023 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP)
2023-2025;
- con deliberazione C.C. n. 20 del 15/06/2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025;
- con deliberazione G.C. n. 143 del 29/06/2023 è stato approvato il PEG 2023-2025;
- con deliberazione G.C. n. 229 del 25/10/2022 “Aggiornamento delle funzioni ascritte ai servizi comunali
dell’Ente”; 
- con deliberazione di G. C. n. 157 del 13/7/2023 con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e
Organizzazione per il triennio 2023/2025;
Rilevato che:
- il Comune di Montalto di Castro è socio unico della Montalto Multiservizi s.r.l.,
- con deliberazione C.C. n. 32 del 06/08/2020 è stato affidato in house providing, per tre anni, con scadenza
fissata il 31/07/2023, il servizio di supporto logistico all'Amministrazione Comunale;
- con deliberazione di G.C. n. 162 del 31/07/2023 si è disposto di dare indirizzo al Responsabile del Settore I,
Ufficio Eventi - Turismo - Teatro, di prorogare, agli stessi prezzi e medesime condizioni e nelle more degli indirizzi
circa la modalità di affidamento del servizio in oggetto, alla Montalto Multiservizi s.r.l. l'affidamento del servizio di
supporto logistico all'Amministrazione Comunale dal 01/08/2023 e comunque non oltre la data del 31/12/2023;
Richiamati altresì:
- la determinazione n. 1577 del 11/08/2020 avente ad oggetto "Affidamento alla società partecipata Montalto
Multiservizi S.r.l. della gestione del servizio di supporto logistico", con la quale è stato formalizzato l’affidamento
dal 01/08/2020 al 31/07/2023;
- la determinazione n. 1446 del 01/08/2023 con la quale si è provveduto ad assumere impegno di spesa in
favore della società Montalto Multiservizi S.r.l. con sede in Montalto di Castro (VT) in Via del Palombaro n. 11
(P.IVA e C.F. 01853350567) per la gestione del suddetto servizio, per il periodo 01/08/2023 - 31/12/2023;
- l'art. 17 Ter del D.P.R. 633/1972 come introdotto dalla Legge di stabilità anno 2015 riguardante la scissione dei

ATTO N. 2561 DEL 18-12-2023 1/4



pagamenti al netto dell'IVA;
Vista la fattura n. 6/S del 27/11/2023 pari ad € 10.675,00 iva 22% compresa, rimessa della suddetta società
Montalto Multiservizi S.r.l. per il servizio di supporto logistico all'Amministrazione Comunale per il periodo 1
novembre - 30 novembre 2023;
Riscontrata la regolarità, la rispondenza ai requisiti richiesti, l'osservanza dei termini e delle condizioni pattuite
anche in ordine agli ordinativi di pagamento e la regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta;
Accertata la regolarità contributiva Durc prot. n. INPS_37319517 del 28/08/2023, scadenza 26/12/2023, nel quale
si dichiara che la Soc. Montalto Multiservizi s.r.l. risulta regolare nei confronti di INPS, INAIL e CNCE;
Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000, con particolare riferimento all'art. 184;
- lo Statuto dell'Ente;
- il Regolamento di Contabilità Comunale;
- l'attestazione dei servizi finanziari ai sensi dell'art. 153, del D.Lgs. n. 267/2000, sulla regolare copertura della
spesa
 

DETERMINA
 

1. di liquidare, per i motivi in premessa citati, l'importo di € 10.675,00 iva 22% compresa, in favore della società
Montalto Multiservizi S.r.l. con sede in Montalto di Castro (VT) in Via del Palombaro n. 11 (P.IVA e C.F.
01853350567) per il servizio di supporto logistico all'Amministrazione Comunale, per il periodo 01/11/2023 - 30/
11/2023, mediante bonifico bancario c/o BCC Credito Cooperativo Roma – cod. IBAN:
IT53Q0832773150000000025233;  
2. di dare atto che la spesa suddetta, pari ad € 10.675,00 iva 22% compresa, trova imputazione al capitolo 6756
del corrente esercizio finanziario, giusto impegno n. 1261/2023;
3. di trasmettere il presente atto al Responsabile del servizio finanziario dell’Ente, per le procedure di contabilità
ed i controlli e riscontri amministrativo, contabile e fiscale;
4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
5. di dare atto che:
- ai fini dell’osservanza delle disposizioni di cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, così come introdotto
dall’art.1 c.41 della L.190/2012, si è verificata l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di
interessi;
- dovranno essere assolti gli adempimenti in ordine alla pubblicazione e all’efficacia del presente provvedimento,
ai sensi con le modalità e per gli effetti di cui al D.Lgs n. 33/2013;
- avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale da parte di chi ne abbia interesse innanzi
al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) dalla comunicazione
(pubblicazione all’Albo Pretorio) ovvero, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120
(centoventi).
 
Montalto di Castro, 18-12-2023
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.TO LISETTA D'ALESSANDRI

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATTO N. 2561 DEL 18-12-2023 2/4



 

ATTO N. 2561 DEL 18-12-2023 3/4



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO:

 

In relazione al disposto di cui all'art. 184 comma 4, del D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267, effettuati i controlli di
regolarità amministrativa , contabile e fiscale, APPONE il visto di regolarità contabile alla liquidazione contenuta
in questo provvedimento.

 

 

Montalto di Castro, 15-12-2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 F.TO MASSIMILIANO MESCHINI

   

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo Comune per 15
giorni consecutivi (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69).
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.TO LISETTA D'ALESSANDRI
 

 
***COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE*** 

  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 LISETTA D'ALESSANDRI

  Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'Art. 24 del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005

ATTO N. 2561 DEL 18-12-2023 4/4


